
T-rex Engineering ApS

Hjulmagervej 17E, 7100 Vejle

Årsrapport for 2017/18

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 26 40 51 65

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 13/12 2018

Søren Kjærsgaard Grønbæk
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 8

Balance 30. juni 9

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

T-rex Engineering ApS
Hjulgagervej 17E
7100 Vejle

Telefon: 75727181
E-mail: info@t-rex-effects.com
Hjemmeside: www.t-rex-effects.com

CVR-nr.: 26 40 51 65
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Vejle

Bestyrelse

Søren Kjærsgaard Grønbæk, formand
Claus Bjerg Damgaard
Poul Dalsgaard Nielsen
Thomas Sebastian Ulbæk Jensen
Lars Dahl-Jørgensen

Direktion

Thomas Sebastian Ulbæk Jensen
Lars Dahl-Jørgensen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentlige aktiviteter er udvikling, markedsføring og salg af udstyr til musikbranchen.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på DKK 3.682.203, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en negativ egenkapital på DKK 787.272.

Årets resultat er meget utilfredsstillende og det kan primært henføres til at regnskabsåret er påvirket af aktivitetsmæssige udfordringer på dele af selskabets markedsområder. Disse forhold forventes at være løst fremadrettet via nye gennemførte tiltag.

Hertil kommer, at regnskabsåret er påvirket af strukturmæssige tiltag, som fremadrettet forventes at give et øget indtjeningsgrundlag.

Kapitalberedskabet og fortsat drift

Ledelsen har udarbejdet en plan og et budget for kalenderåret 2019, som udviser et driftsresultat omkring nul, og er på regnskabsaflæggelsestidspunktet i dialog med pengeinstitut og ejerkredsen om fortsat støtte til selskabet.

Det budgetterede likviditetsbehov rummer en række væsentlige forudsætninger om omsætningsstørrelse, afvikling af gæld m.v., og selskabets fortsatte drift er betinget af, at der på dette grundlag kan opnås fortsat finansiel støtte fra pengeinstitut og/eller ejerkredsen.

Forhandlinger med pengeinstitut, andre kreditgivere og ejerkredsen pågår fortsat.

Det er ledelsens vurdering, at det gennem de igangværende forhandlinger vil lykkes at skabe et tilstrækkeligt kapitalberedskab til at sikre selskabets fortsatte drift, og årsregnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

Ledelsen må dog også konstatere, at der er væsentlig usikkerhed om dels udfaldet af forhandlingerne med pengeinstitut, andre kreditgivere og ejerkredsen og dels om realiseringen af budgettets forudsætninger, hvilket indikerer, at der kan rejses betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften.

Selskabets egenkapital forventes reetableret via fremtidig positiv indtjening og/eller kapitalindsud.

Usikkerhed ved indregning og måling

Den væsentlige usikkerhed om realisering af budgettet anført under afsnit "Kapitalberedskabet og fortsat drift" og i noter medfører, at der ligeledes er væsentlig usikkerhed om måling af udviklingsomkostninger.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Udover det som er beskrevet ovenfor i ledelsesberetningen og i note 1 i årsregnskabet har der ikke været begivenheder efter balancedagen, der kræves indregnet eller oplyst i årsrapporten eller ledelsesberetningen.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
Bruttofortjeneste		1.580.063	4.027.023
Personaleomkostninger	3	-3.973.546	-2.792.292
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	-1.302.221	-803.310
Andre driftsomkostninger		0	-6.585
Resultat før finansielle poster	5	-3.695.704	424.836
Finansielle indtægter		626	100
Finansielle omkostninger		-324.877	-262.167
Resultat før skat		-4.019.955	162.769
Skat af årets resultat	6	337.752	-41.556
Årets resultat		-3.682.203	121.213

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-3.682.203	121.213
		-3.682.203	121.213

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		668.683	1.384.942
Udviklingsprojekter under udførelse		736.091	656.058
Immaterielle anlægsaktiver	7	1.404.774	2.041.000
Produktionsanlæg og maskiner		181.348	239.502
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.811	9.554
Indretning af lejede lokaler		25.441	26.898
Materielle anlægsaktiver		215.600	275.954
Deposita		107.648	105.537
Finansielle anlægsaktiver		107.648	105.537
Anlægsaktiver		1.728.022	2.422.491
Varebeholdninger	8	5.131.779	3.885.001
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.796.111	3.431.780
Andre tilgodehavender		130.761	213
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	9	6.200	0
Selskabsskat		2.002	3.000
Periodeafgrænsningsposter		86.392	18.887
Tilgodehavender		2.021.466	3.453.880
Likvide beholdninger		95.512	4.602
Omsætningsaktiver		7.248.757	7.343.483
Aktiver		8.976.779	9.765.974

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
Selskabskapital		263.625	138.750
Reserve for udviklingsomkostninger		652.016	623.097
Overført resultat		-1.702.913	133.084
Egenkapital	10	-787.272	894.931
Hensættelse til udskudt skat		0	337.752
Hensatte forpligtelser		0	337.752
Kreditinstitutter		1.827.852	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	1.827.852	0
Kreditinstitutter	11	2.805.095	3.230.441
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.403.528	4.689.671
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	7.295
Anden gæld		720.976	605.884
Periodeafgrænsningsposter		6.600	0
Kortfristede gældsforpligtelser		7.936.199	8.533.291
Gældsforpligtelser		9.764.051	8.533.291
Passiver		8.976.779	9.765.974
Kapitalberedskab og fortsat drift	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

Noter til årsregnskabet

1 Kapitalberedskab og fortsat drift

Selskabets egenkapital er pr. 30. juni 2018 negativ med DKK -787.272.

Ledelsen har udarbejdet en plan og et budget for kalenderåret 2019, som udviser et driftsresultat omkring nul, og er på regnskabsafslæggelsestidspunktet i dialog med pengeinstitut og ejerkredsen om fortsat støtte til selskabet.

Det budgetterede likviditetsbehov rummer en række væsentlige forudsætninger om omsætningsstørrelse, afvikling af gæld m.v., og selskabets fortsatte drift er betinget af, at der på dette grundlag kan opnås fortsat finansiel støtte fra pengeinstitut og/eller ejerkredsen.

Forhandlinger med pengeinstitut, andre kreditgivere og ejerkredsen pågår fortsat.

Det er ledelsens vurdering, at det gennem de igangværende forhandlinger vil lykkes at skabe et tilstrækkeligt kapitalberedskab til at sikre selskabets fortsatte drift, og årsregnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

Ledelsen må dog også konstatere, at der er væsentlig usikkerhed om dels udfaldet af forhandlingerne med pengeinstitut, andre kreditgivere og ejerkredsen og dels om realiseringen af budgettets forudsætninger, hvilket indikerer, at der kan rejses betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Den væsentlige usikkerhed om realisering af budgettet anført i note 1 medfører, at der ligeledes er væsentlig usikkerhed om måling af udviklingsomkostninger.

3 Personaleomkostninger

	<u>2017/18</u> DKK	<u>2016/17</u> DKK
Løn og gager	3.529.715	2.421.109
Pensioner	289.172	199.596
Andre omkostninger til social sikring	63.353	64.125
Andre personaleomkostninger	<u>91.306</u>	<u>107.462</u>
	<u>3.973.546</u>	<u>2.792.292</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>

Noter til årsregnskabet

	2017/18	2016/17
	DKK	DKK
4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	724.930	644.089
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	176.449	159.221
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	400.842	0
	1.302.221	803.310
5 Særlige poster		
Nedskrivninger på anlægsaktiver	400.842	0
	400.842	0
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-337.752	41.556
	-337.752	41.556
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	-884.390	35.809
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	2.835	5.747
Ikke aktiveret udskudt skat	543.803	0
	-337.752	41.556

Noter til årsregnskabet

7 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse
	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	2.388.553	732.094
Tilgang i årets løb	70.483	419.063
Afgang i årets løb	-620.941	-232.175
Overførsler i årets løb	182.891	-182.891
Kostpris 30. juni	<u>2.020.986</u>	<u>736.091</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	1.003.611	76.036
Årets nedskrivninger	246.549	154.293
Årets afskrivninger	723.084	1.846
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-620.941	-232.175
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>1.352.303</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>668.683</u>	<u>736.091</u>
Afskrives over	<u>3 år</u>	

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører den løbende udvikling af nye produkter til produktsortimentet. Udvikling af nye produkter er en forudsætning for virksomhedens fortsatte drift, for at kunne følge med på markedet, da der alene sælges egenudviklede produkter.

8 Varebeholdninger

	2017/18	2016/17
	DKK	DKK
Råvarer og hjælpematerialer	5.131.779	3.885.001
	<u>5.131.779</u>	<u>3.885.001</u>

Noter til årsregnskabet

9 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	<u>Direktion</u> DKK
Tilgodehavende på balancedagen	<u>6.200</u>
Lån tilbagebetalt i året	<u>13.874</u>
Årets tilskrevne rente	<u>626</u>
Lånet forfalder til omgående betaling og forrentes pt. med	<u>10,05%</u>

10 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. juli	138.750	623.097	133.084	894.931
Kontant kapitalforhøjelse	124.875	0	1.875.125	2.000.000
Årets udviklingsomkostninger	0	28.919	-28.919	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-3.682.203</u>	<u>-3.682.203</u>
Egenkapital 30. juni	<u>263.625</u>	<u>652.016</u>	<u>-1.702.913</u>	<u>-787.272</u>

Noter til årsregnskabet

11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2017/18</u> DKK	<u>2016/17</u> DKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	149.507	0
Mellem 1 og 5 år	1.678.345	0
Langfristet del	<u>1.827.852</u>	<u>0</u>
Inden for 1 år	90.088	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	2.715.007	3.230.441
Kortfristet del	<u>2.805.095</u>	<u>3.230.441</u>
	<u>4.632.947</u>	<u>3.230.441</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	DKK	DKK
12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse:		
Virksomhedspant på DKK 5.000.000 / DKK 3.750.000 med sikkerhed i driftsinventar og materiel, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt varelager til en samlet regnskabsmæssig værdi af	<u>8.548.264</u>	<u>9.633.735</u>
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Vækstfonden:		
Virksomhedspant på DKK 2.000.000 / DKK 0 med sikkerhed i driftsinventar og materiel, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt varelager til en samlet regnskabsmæssig værdi af	<u>8.548.264</u>	<u>0</u>
Eventualaktiver		
Det er valgt ikke at aktivere udskudt skatteaktiv DKK 543.803 grundet det forhold, at tidshorizonten for selskabets samlede udnyttelse heraf er usikker.		
Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 18 / 30 mdr.	<u>292.944</u>	<u>467.686</u>

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for T-rex Engineering ApS for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017/18 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt selskabets administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, amortisering af lån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, herunder lønninger og gager samt afskrivninger, der direkte eller indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter, og som opfylder kriterierne for indregning.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives lineært efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 3 år.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Der indregnes ikke renter.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	3 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita, som indregnes og måles til kostpris. Der afskrives ikke på deposita.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.